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 Protokół Nr 21/2022 

wyjazdowego posiedzenia  

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych  

z 20 sierpnia 2022 r., Banie Mazurskie 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Jarosław Słoma otworzył 

posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i przywitał członków Komisji, a także pozostałych uczestników posiedzenia. Następnie 

sprawdził obecność oraz stwierdził wymagane quorum.  

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. p. Słoma Jarosław – Przewodniczący Komisji, 

2. p. Astramowicz-Leyk Teresa, 

3. p. Homza Zbigniew, 

4. p. Palińska Magdalena. 

 

Nieobecni członkowie Komisji: 

  p. Sycz Miron. 

 

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji: 

  p. Łapińska Aneta, Pełnomocnik Wojewody Warmińsko-Mazurskiego do spraw mniejszości 

narodowych i etnicznych. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił planowany przebieg obrad Komisji. Następnie zapytał, czy są 

uwagi do proponowanego porządku posiedzenia. W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie 

nad jego przyjęciem. 

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Podjęcie Uchwały Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych w sprawie zwiększenia 

środków finansowych na dofinansowanie zadań z zakresu działalności na rzecz mniejszości 

narodowych i etnicznych w otwartym konkursie ofert na realizację w roku 2023 zadań 

publicznych Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez organizacje 

pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

4.  Sprawy różne i wolne wnioski. 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 19/2022 z 14.02.2022 r. oraz Protokołu nr 20/2022 z 4.06.2022 r. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Podjęcie Uchwały Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych w sprawie 

zwiększenia środków finansowych na dofinansowanie zadań z zakresu działalności  

na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych w otwartym konkursie ofert na realizację 

w roku 2023 zadań publicznych Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
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Przewodniczący Komisji przedstawił treść procedowanej Uchwały oraz uzasadnił potrzebę jej 

podjęcia, wskazując m.in. na drastyczne ograniczenie wsparcia finansowego z budżetu państwa dla 

mniejszości narodowych i etnicznych, a także rosnące koszty imprez organizowanych przez 

społeczności mniejszości narodowych. W tym miejscu podkreślił wyjątkowy, wielonarodowy  

i wielokulturowy charakter naszego regionu. 

Następnie wywiązała się dyskusja, podczas której została poruszona także kwestia obniżenia  

w bieżącym roku dotacji na nauczanie języka niemieckiego dla mniejszości niemieckiej w Polsce. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za udział w dyskusji i zarządził głosowanie nad Uchwałą 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych w sprawie zwiększenia środków finansowych  

na dofinansowanie zadań z zakresu działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych  

w otwartym konkursie ofert na realizację w roku 2023 zadań publicznych Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Uchwały głosowało 4 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0.  

 

               Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma poinformował o wydarzeniu, które zostało zaplanowane 

28 sierpnia br. w Olsztynie. Wyjaśnił, że w tym dniu odbędzie się uroczystość nadania jednemu  

z olsztyńskich rond imienia gen. Marka Bezruczki. Dodał, że rondo jest zlokalizowane u zbiegu ulic 

W. Pstrowskiego i W. Szymborskiej. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji przypomniał, że z inicjatywą uhonorowania wybitnego generała 

społeczności ukraińskiej wystąpił Związek Ukraińców w Polsce Zarząd Oddziału w Olsztynie.  

Na zakończenie podkreślił, że w uroczystości weźmie udział Przewodniczący Rady Najwyższej 

Ukrainy, p. Rusłan Stefanczuk.  

 

Kolejno głos zabrał radny Zbigniew Homza, który poinformował o wizycie przedstawicieli Komisji 

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych w zachodniej Ukrainie (miejscowość Bystrzec). 

Zaznaczył, że celem wyjazdu było przekazanie transportu darów dla środowiska uchodźców  

ze wschodniej Ukrainy oraz dla ukraińskiego wojska.  

 

Na zakończenie radna Teresa Astramowicz-Leyk poinformowała o pozyskanym wsparciu 

finansowym dzięki współpracy Fundacją ALIGHT w wysokości 50 tys. zł na opłacenie 

zakwaterowania dla uchodźców z Ukrainy oraz ukraińskich studentów uczących się na Uniwersytecie 

Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie. Podkreśliła także, że Fundacja przekazała kwotę 20 tys. 

dolarów na wsparcie żywnościowe dla punktu pomocy uchodźcom z Ukrainy działającym  

przy Greckokatolickiej Parafii Katedralnej w Olsztynie.  

 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 19/2022 z 14.02.2022 r. oraz Protokołu nr 20/2022  

z 4.06.2022 r. 
 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 19/2022 z 14.02.2022 r. W związku 

z brakiem uwag zarządził głosowanie.  

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 4 Członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 0. 



3 

 

Następnie Przewodniczący Komisji przeszedł do głosowania nad przyjęciem Protokołu nr 20/2022  

z 4.06.2022 r. prosząc o ewentualne uwagi. Uwag do treści protokołu nie zgłoszono, w związku  

z czym zarządził głosowanie.  

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 4 Członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 0. 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma podziękował członkom 

Komisji za udział w wyjazdowym posiedzeniu. Następnie zamknął posiedzenie Komisji  

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych w dniu 20 sierpnia 2022 r.  

 

 

         Przewodniczący Komisji 

       ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

 

 

         Jarosław Słoma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

 

Beata Kantolak 
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Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 21/2022 

posiedzenia Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

i Etnicznych w dniu 20 sierpnia 2022 r.  

 

 

Uchwała Nr 21/18/22 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 20 sierpnia 2022 r.  

 

w sprawie zwiększenia środków finansowych na dofinansowanie zadań z zakresu działalności 

na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych w otwartym konkursie ofert na realizację w roku 

2023 zadań publicznych Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez 

organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 5 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

W związku z drastycznym ograniczaniem z roku na rok wsparcia finansowego instytucji rządowych 

dla mniejszości narodowych i etnicznych, Komisja ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

wnioskuje do Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego o zwiększenie o 30% (w stosunku  

do środków finansowych zaplanowanych na rok 2022) środków finansowych na dofinansowanie 

zadań z zakresu działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych w otwartym konkursie 

ofert na realizację w roku 2023 zadań publicznych Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w projekcie budżetu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na rok 2023.  

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

                                                     § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

      Przewodniczący  

Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

    i Etnicznych 

 

       Jarosław Słoma 

 
 


